
Tercera Sección
Contrataciones

Los documentos que aparecen en el BOLETÍN OFICIAL DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA serán tenidos por auténticos y obligatorios 
por el efecto de esta publicación y por comunicados y suficientemente 
circulados dentro de todo el territorio nacional (Decreto Nº 659/1947). 
La edición electrónica del Boletín Oficial adquiere validez jurídica en 
virtud del Decreto N° 207/2016. 

PRESIDENCIA DE LA NACIÓN
SecretarÍa Legal y TÉcnica:

DrA. VILMA LIDIA IBARRA - Secretaria
DirecciÓn Nacional del Registro Oficial

dra. maría angélica lobo - Directora Nacional

e-mail: dnro@boletinoficial.gob.ar
Registro Nacional de la Propiedad Intelectual Nº 5.218.874

Domicilio legal: Hipólito Yrigoyen 440, Entre Piso - C1086AAF
Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Tel. y Fax 5218-8400 y líneas rotativas

Buenos Aires, 34.684NúmeroAño CXXIXmiércoles 23 de junio de 2021

Tercera Sección

SUMARIO
SUMINISTROS

EFECTOS VARIOS.................................................................................................................................................................................................................... 	 2

ELECTRICIDAD Y FERRETERÍA ELÉCTRICA........................................................................................................................................................................... 	 4

EQ. PROC. AUTOMÁTICO DE DATOS, SOFT., SUM. Y EQ. APOYO....................................................................................................................................... 	 4

EQ. Y SUM. MEDICINA, ODONTOLOGÍA Y VETERINARIA...................................................................................................................................................... 	 8

EQUIPOS Y MATERIALES DE COMUNICACIÓN...................................................................................................................................................................... 	 10

PRODUCTOS ALIMENTICIOS.................................................................................................................................................................................................. 	 10

VEHÍCULOS EF. SUELO, AUTOMOT., ACOPLADOS,CICLISMO............................................................................................................................................. 	 11

VESTUARIO, EQUIPOS INDIVIDUALES, DISTINTIVOS............................................................................................................................................................ 	 11

OBRAS

CIVILES..................................................................................................................................................................................................................................... 	 12

VIALES....................................................................................................................................................................................................................................... 	 17

SERVICIOS

IMPRESOS (MANO DE OBRA).................................................................................................................................................................................................. 	 18

LIMPIEZA.................................................................................................................................................................................................................................. 	 18

REFRIGERACIÓN Y CALEFACCIÓN......................................................................................................................................................................................... 	 21

SERVICIOS DIVERSOS............................................................................................................................................................................................................. 	 21

LOCACIONES

EQUIPOS PARA FOTOCOPIADO.............................................................................................................................................................................................. 	 27

VARIOS...................................................................................................................................................................................................................................... 	 28

PREADJUDICACIONES

.................................................................................................................................................................................................................................................. 	 29

ADJUDICACIONES

.................................................................................................................................................................................................................................................. 	 30

DICTÁMENES DE EVALUACIÓN

.................................................................................................................................................................................................................................................. 	 31



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 2	 Miércoles 23 de junio de 2021

SUMINISTROS

EFECTOS VARIOS

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
DIRECCIÓN REGIONAL ADUANERA PAMPEANA

Licitación Pública 19/2021 (DI RAPA)
EXPEDIENTE ELECTRÓNICO: EX-2021-00576946-AFIP-DVAFPA#SDGOAI
OBJETO: Adquisición de Pseudo aromas para canes de la Division Regional Aduanera Pampeana
Fecha de Apertura de Ofertas: 06/07/2021 a las 11:00Hs.
LUGAR, HORARIO Y RETIRO DE PLIEGOS Y CONSULTAS: División Administrativa y
Financiera (DI RAPA), San Martín Nº 145, 4º piso, ciudad de Bahía Blanca, horario de 09:00 a 15:00hs.
Teléfono 0291-4599344. Correos electrónicos: maxmartinez@afip.gob.ar y mgperez@afip.gob.ar .
ÚLTIMO DÍA PARA RETIRO DE PLIEGO: 29/06/2021.
ÚLTIMO DÍA PARA EFECTUAR CONSULTAS POR ESCRITO: 29/06/2021.
VALOR DEL PLIEGO: Sin Costo.

e. 22/06/2021 N° 42621/21 v. 23/06/2021

HOSPITAL DE PEDIATRÍA S.A.M.I.C. “PROF. DR. JUAN P. GARRAHAN”
Licitación Pública 34/2021

OBJETO: Adquisición de mobiliario
APERTURA DE OFERTAS: 20 de julio de 2021 a las 10:00 horas en el Departamento Contrataciones.
PRECIO DEL PLIEGO: Dos Mil Pesos ($ 2.000).
COMPRA DE PLIEGO: Hasta el día 19/07/21 a las 12 Hs., según Punto 6 del Pliego de Bases y Condiciones. El 
Recibo Oficial se debe incorporar al sobre oferta.
DOMICILIO: Pichincha 1890 – Ciudad de Buenos Aires.
Para obtener el pliego de bases y condiciones visitar: www.garrahan.gov.ar/compras

e. 23/06/2021 N° 42979/21 v. 24/06/2021

CONTENIDOS PÚBLICOS SOCIEDAD DEL ESTADO
Licitación Pública 6/2021

Expediente: EX-2021-04594979-APN-DA#CPSE
Objeto: ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CUATRO (4) CONMUTADORES ADMINISTRABLES (SWITCHES), PARA 
LA RED DEL SISTEMA MAM DE CONTENIDOS PÚBLICOS S.E.
Obtención del Pliego: vía web ingresando en https://www.argentina.gob.ar/jefatura/contenidos-publicos-se/
adquisiciones
Presentación de Ofertas: Hasta la fecha y hora fijadas para el acto de apertura a desarrollarse en el domicilio 
indicado en el Pliego. Apertura: lunes, 12 de julio de 2021 a las 13:00 horas.
Valor del Pliego: Sin Costo.

e. 22/06/2021 N° 42622/21 v. 23/06/2021

#I6358408I#

#F6358408F#

#I6359156I#

#F6359156F#

#I6358409I#

#F6358409F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 3	 Miércoles 23 de junio de 2021

IMPRENTA DEL CONGRESO DE LA NACIÓN
Licitación Pública 686

EXPEDIENTE N° 98/2021
Objeto: Adquisición de planchas de CTP
Lugar donde pueden retirarse o consultarse los pliegos: En la División Contrataciones de la Imprenta del Congreso 
de la Nación, sita en Av. Callao 67, Piso 4° Depto. “A”, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en el horario de 09 a 15 
horas y el día de la apertura hasta las 12:00 horas.
Valor del pliego: $ 8.000,00.- (PESOS OCHO MIL)
Lugar de presentación de las ofertas: En la División Contrataciones de la Imprenta del Congreso de la Nación, sita 
en Av. Callao 67, Piso 4°, Depto. “A”, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
Apertura: En la División Contrataciones de la Imprenta del Congreso de la Nación, sita en Av. Callao 67, Piso 4°, Of. 
“A”, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el día 12/07/2021 a las 12 horas.

e. 22/06/2021 N° 42154/21 v. 23/06/2021

TRANSPORTADORA DE GAS DEL SUR S.A.
Licitación Privada CN-0154-21-JP

Adquisición de caños biselados con costura 5L bajo norma api spec.
Contratación sujeta al Compre Argentino y Desarrollo de Proveedores instituido por la Ley N° 27.437; Decreto 
Nº 800/2018; Res S.I. N° 91/2018; Res S.I. N° 185/2019.
Monto Estimado (TGS): ARS $ 115.000.000,00. -
Tipo: Licitación Privada.
Clase: De etapa única nacional e internacional
Fecha de Apertura: 15 de Julio del 2021.
Fecha límite de presentación de ofertas: 15 de Julio del 2021.
Ver detalles en: http://www.comprar.gob.ar

e. 22/06/2021 N° 42484/21 v. 23/06/2021

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
Licitación Pública 227/2021

OBJETO: EXPEDIENTE N° 7136/2018 – CONTRATACIÓN DE LOS TRABAJOS DE INSONORIZACION CAMARAS 
GESELL – CUERPO MEDICO FORENSE – LAVALLE 1429 C.A.B.A.
REGIMEN DE CONTRATACION: LEY DE OBRA PUBLICA N° 13.064
VENTA DE PLIEGOS: DIRECCION DE ADMINISTRACION - DEPARTAMENTO DE TESORERIA -TALCAHUANO 550 
- PLANTA BAJA - OFICINA 2095 - C.A.B.A. Y PUEDE REALIZARSE MEDIANTE TRANSFERENCIA BANCARIA.
CONSULTAS Y RETIRO DE PLIEGOS: SUBDIRECCION DE COMPRAS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION 
DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACION - TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – C.A.B.A.
PUEDE CONSULTARSE EN PÁGINA WEB: https://www.csjn.gov.ar/transparencia/adquisiciones-y-contrataciones/
todo
CORREO ELECTRÓNICO: licitaciones@csjn.gov.ar
VALOR DEL PLIEGO: PESOS OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON NOVENTA Y OCHO 
CENTAVOS ($ 8.949,98.-)
LUGAR DE PRESENTACION Y APERTURA DE LAS OFERTAS: TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – 
C.A.B.A.
FECHA Y HORARIO DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS: LAS OFERTAS SE RECIBIRAN EN EL LUGAR 
INDICADO HASTA EL DIA 09 DE AGOSTO DE 2021, A LAS 10:00 HORAS.
FECHA DE APERTURA: 09 DE AGOSTO DE 2021.
HORA DE APERTURA: 10:00 HORAS.
GARANTIA DE OFERTA: 1% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS OCHO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y SEIS CON OCHO CENTAVOS ($ 8.949.986,08.-)
ATENCION AL PÚBLICO: DIAS HABILES DE LUNES A VIERNES, DE 7:30 A 13:30 HS.

e. 08/06/2021 N° 38523/21 v. 29/06/2021

#I6357233I#

#F6357233F#

#I6358271I#

#F6358271F#

#I6347225I#

#F6347225F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 4	 Miércoles 23 de junio de 2021

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
Licitación Pública 247/2021

OBJETO: EXPEDIENTE N° 7276/2018 - CONTRATACIÓN DE LOS TRABAJOS DE REEMPLAZO Y FIJACION DE 
PLACAS DE MARMOL – CUERPO MEDICO FORENSE – LAVALLE 1429 C.A.B.A.
REGIMEN DE CONTRATACION: LEY DE OBRA PUBLICA N° 13.064
VENTA DE PLIEGOS: DIRECCION DE ADMINISTRACION - DEPARTAMENTO DE TESORERIA -TALCAHUANO 550 
- PLANTA BAJA - OFICINA 2095 - C.A.B.A. Y PUEDE REALIZARSE MEDIANTE TRANSFERENCIA BANCARIA.
CONSULTAS Y RETIRO DE PLIEGOS: SUBDIRECCION DE COMPRAS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION 
DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACION - TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – C.A.B.A.
PUEDE CONSULTARSE EN PÁGINA WEB: https://www.csjn.gov.ar/transparencia/adquisiciones-y-contrataciones/
todo
CORREO ELECTRÓNICO: licitaciones@csjn.gov.ar
VALOR DEL PLIEGO: PESOS TRES MIL TRESCIENTOS ONCE CON OCHO CENTAVOS ($ 3.311,08.-)
LUGAR DE PRESENTACION Y APERTURA DE LAS OFERTAS: TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – 
C.A.B.A.
FECHA Y HORARIO DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS: LAS OFERTAS SE RECIBIRAN EN EL LUGAR 
INDICADO HASTA EL DIA 13 DE AGOSTO DE 2021, A LAS 10:00 HORAS.
FECHA DE APERTURA: 13 DE AGOSTO DE 2021.
HORA DE APERTURA: 10:00 HORAS.
GARANTIA DE OFERTA: 1% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL OCHENTA Y SIETE CON NOVENTA 
Y TRES CENTAVOS ($ 3.311.087,93.-)
ATENCION AL PÚBLICO: DIAS HABILES DE LUNES A VIERNES, DE 7:30 A 13:30 HS.

e. 09/06/2021 N° 38525/21 v. 30/06/2021

ELECTRICIDAD Y FERRETERÍA ELÉCTRICA

MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - 
PROCURACIÓN GENERAL DE LA NACIÓN

Licitación Pública 17/2021
OBJETO: ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS
CUDAP: EXP-MPF: 1642/2021
VALOR DEL PLIEGO:
SIN CARGO
OBTENCIÓN DEL PLIEGO:
WWW.MPF.GOB.AR/CONTRATACIONES/LICITACION/
PRESENTACIÓN DE OFERTAS:
HASTA EL MOMENTO DE LA APERTURA, EL DÍA 13/07/2021 A LAS 11:00 HORAS
DIRECCIÓN UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
Perú N° 143, Piso 13, C.A.B.A

e. 23/06/2021 N° 42967/21 v. 24/06/2021

EQ. PROC. AUTOMÁTICO DE DATOS, SOFT., SUM. Y EQ. APOYO

SERVICIO METEOROLÓGICO NACIONAL
Licitación Pública 0003/2021

UOC: 289 - Dirección General de Administración-SMN
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2021-46816617- -APN-GA#SMN
Objeto: Adquisición de switch tipo (SPINE) y switches tipo (TOR)

#I6347227I#

#F6347227F#

#I6359144I#

#F6359144F#

#I6356176I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 5	 Miércoles 23 de junio de 2021

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 22/06/2021 08:00:00 a 02/07/2021 11:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 29/06/2021 11:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 02/07/2021 11:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 02/07/2021 11:00:00

e. 22/06/2021 N° 41810/21 v. 23/06/2021

MINISTERIO DE CULTURA
Licitación Pública 0043/2020

UOC: 83/000 - Dirección General de Administración Financiera - MC
Ejercicio: 2020
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2020-83845566- -APN-DCYC#MC
Objeto: Adquisición de equipamiento informático con destino a la Comisión Nacional Protectora de Bibliotecas 
Populares, dependiente del Ministerio de Cultura de la Nación.
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 22/06/2021 00:00:00 a 07/07/2021 13:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 01/07/2021 18:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 07/07/2021 13:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 07/07/2021 13:00:00

e. 22/06/2021 N° 42499/21 v. 23/06/2021

ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES
Licitación Pública 13/2021

UOC: 454/000 - Dirección General de Administración
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad - Llave en mano
Expediente N°: EX-2021-40311260- -APN-AGCYCC#ENACOM
Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta
Número de Circular: 1
Año de Circular: 2021
Fecha de Circular: 18-06-2021
Objeto: RENOVACION DE 2.350 LICENCIAS ANTIVIRUS MCAFEE, SOPORTE LOCAL Y TRANSFERENCIA DE 
CONOCIMIENTOS

#F6356176F#

#I6358286I#

#F6358286F#

#I6358347I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 6	 Miércoles 23 de junio de 2021

Texto de la Circular: En virtud de las atribuciones conferidas por el art. 6° de la RESOL-2021-778-APN-
ENACOM#JGM, se lleva a vuestro conocimiento que, habiéndose verificado un error en la funcionalidad del 
sistema electrónico de contrataciones públicas “COMPR.AR” no se ha publicado la convocatoria del presente 
proceso en dicha plataforma, tal como estaba prevista en el cronograma inicial para el día 14 de junio de 2021 a 
las 7:00 horas, y a fin de dar cumplimiento con las previsiones de los artículos 32 del Decreto Delegado N° 1023/01 
y 40 del Decreto N° 1030/2016, se modifica la fecha de apertura de la presente contratación para el día 01 de julio 
de 2021. El nuevo cronograma quedará de la siguiente forma: Fecha y hora final de consultas: 25/06/2021 - 18:00 
horas; Fecha y hora acto de apertura: 01/07/2021 - 11.30 horas. La presente Circular Modificatoria pasa a formar 
parte integrante del Pliego de Bases y Condiciones Particulares y de la documentación que rige la Licitación 
Pública N° 454-0013-LPR21.

e. 22/06/2021 N° 42560/21 v. 23/06/2021

HOSPITAL DE PEDIATRÍA S.A.M.I.C. “PROF. DR. JUAN P. GARRAHAN”
Licitación Pública 35/2021

OBJETO: Adquisición de equipos informáticos.
APERTURA DE OFERTAS: 16 de julio de 2021 a las 10:00 horas en el Departamento Contrataciones.
PRECIO DEL PLIEGO: Dos Mil Pesos ($ 2.000).
COMPRA DE PLIEGO: Hasta el día 15/07/21 a las 12 Hs., según Punto 6 del Pliego de Bases y Condiciones. El 
Recibo Oficial se debe incorporar al sobre oferta.
DOMICILIO: Pichincha 1890 – Ciudad de Buenos Aires.
Para obtener el pliego de bases y condiciones visitar: www.garrahan.gov.ar/compras

e. 22/06/2021 N° 42498/21 v. 23/06/2021

INSTITUTO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
Licitación Pública 4/2021

UOC: 101 - Departamento de Compras y Contrataciones
Ejercicio: 2021
Clase: Otros Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2021-48041026- -APN-DGCA#INPI
Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta
Número de Circular: 1
Año de Circular: 2021
Fecha de Circular: 22-06-2021
Objeto: Adquisición de notebooks
Texto de la Circular: Modificación de fecha de apertura y entrega de muestras.
Modificación apartado MUESTRAS del Anexo de especificaciones técnicas

e. 23/06/2021 N° 43143/21 v. 23/06/2021

PROCURACIÓN PENITENCIARIA DE LA NACIÓN
Licitación Pública 01/2021

PROCURACIÓN PENITENCIARIA
CIRCULAR ACLARATORIA DE OFICIO N° 1/2021
Expediente Administrativo N° 36/2021
Objeto: Compra de Equipamiento Informático para las distintas Áreas de la PROCURACIÓN PENITENCIARIA
En respuesta a la consulta realizada por una Empresa que ha retirado el Pliego de Bases y Condiciones de la 
presente Licitación Pública, se ha consultado al Área de Sistemas y Comunicaciones la cual ha dado las siguientes 
respuestas:
1- Se solicita al organismo la aclaración respecto a:
CONSULTA 1: En el renglón 2 se solicita PC con o sin sistema operativo Windows 10 Pro?
Respuesta: Para el caso el Renglón 2 se deberá proveer SIN SISTEMA OPERATIVO
2- Se consulta al organismo: CONSULTA 2: Garantía de Mantenimiento de oferta: 5% del total de la cotización con 
póliza de caución certificada electrónica, se presenta la fotocopia en el sobre impresa y se envía por mail luego de 
la apertura la póliza digital?

#F6358347F#

#I6358285I#

#F6358285F#

#I6359320I#

#F6359320F#

#I6358316I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 7	 Miércoles 23 de junio de 2021

Respuesta: La Garantía de Mantenimiento de Oferta por el 5% del total de la oferta presentada, al ser digital 
“certificada”, se deberá presentar una copia impresa firmada por el oferente, junto con la oferta y luego de la 
apertura se deberá enviar por correo electrónico a la OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES compras@
ppn.gov.ar
3- CONSULTA 3: Toda la oferta se presenta impresa en 1 solo sobre firmado por representante legal, salvo el 
ANEXO I por duplicado? No es necesario imprimir o si el pliego y enviarlo dentro del sobre firmado?
Respuesta: De acuerdo con lo expresado en el Artículo 4 del Pliego de Condiciones Particulares, las ofertas 
deberán ser presentadas en original y UNA (1) copia del precitado ANEXO I, foliadas y firmadas por el oferente o 
su representante en todas y cada una de sus hojas. Estarán contenidas en sobre, caja o paquete, perfectamente 
cerrado e identificado con los datos del procedimiento, fecha de apertura y nombre del oferente. Deberán ser 
redactadas en idioma nacional. Deberán indicar claramente, en los casos de presentar ofertas alternativas y/o 
variantes, cuál es la oferta base y cuáles las alternativas o variantes. En todos los casos, deberá existir una 
oferta base. Los interesados deberán identificarse y constituir domicilio especial y correo electrónico de acuerdo, 
al ANEXO IV del presente, en los cuales se tendrán por válidas todas las notificaciones que se efectúen. De 
no cumplimentarse, este requisito, las notificaciones y/o modificaciones se considerarán cumplidas, a sus 
efectos, con la publicación que se realice en la Cartelera Central del Organismo, así como en la página web de la 
PROCURACIÓN PENITENCIARIA DE LA NACIÓN www.ppn.gov.ar.
La sola presentación de la oferta implica el pleno conocimiento y aceptación de las bases y condiciones expresadas 
en el Pliego según Artículo 8 (Pliego de Bases y Condiciones Particulares).
4- CONSULTA 4: Plazo de entrega una vez emitida la orden de compra?
Respuesta: El plazo de entrega deberá ser dentro de los DIEZ (10) días hábiles, posteriores a la recepción de la 
Orden de Compra.
El ÁREA TÉCNICA PRECISA LAS CARACTERÍSTICAS PARTICULARES DESCRIPTAS EN EL PLIEGO DE BASES 
Y CONDICIONES:
RENGLÓN N° 1
Características particulares
Un total de DOCE (12) equipos informáticos tipo NoteBook que deberán estar conformados por elementos que 
cumplan las siguientes especificaciones o superiores en sus características, rendimiento o modelo:
-Procesador; Intel Core l3 10ma generación o superior.
-Memoria: 1X DDR4 - 8GB 2666MHZ o superior. ampliable a 16GB sin cambiar la memoria inicialmente provista
-Cantidad de ranuras para la memoria RAM: 2.
-Disco Rígido: SSD 240GB o Superior.
-Pantalla: Full HD (1920x1080) Antirreflejo 15.6” o superior.
-3 Puertos USB 3.1.
-Conectividad: HDMI — Bluetooth 4.1. Wifi Inalámbrico 802.11ac 2x2 o superior
-Tipo de batería: Ion de litio duración 5.5hs. o Superior.
-Sistema operativo Windows 10 Pro 64 bits. o superior, en español con licencia Original. (se deberá Proveer la 
pegatina de certificado de autenticidad (COA) y GML (Pegatina Windows Original) de cada uno de los equipos 
informáticos. En el caso que el Sistema Operativo este preinstalado, se debe entregar con el software de 
reinstalación o recuperación del Sistema, instalado en una partición de recuperación independiente del disco duro.
RENGLÓN N° 2
Características particulares
Un total de DIEZ (10) equipos informáticos tipo Desk Computer que deberán estar conformados por elementos que 
cumplan las siguientes especificaciones o superiores en sus características, rendimiento o modelo:
-Procesador: Core I3 10ma generación, 4 núcleos 8 hilos, o Superior.
-Motherboard; Asus Intel H410 LGA 1200 o Superior.
-Memoria: 1X DDR4 4GB 2666 mhz o superior. ampliable a 8GB sin cambiar la memoria inicialmente provista
-Disco Rígido: SSD 240 GB Sata o superior
-Monitor LED 19”’ Conectividad VGA + HDMI, Antirreflejo, Angulo de Inclinación -5º/22º 
-Kit Gabinete full tower con fuente de 500W o Superior.
-Teclado y mouse USB
Aclaración:
No se requiere sistema operativo para este renglón.
RENGLÓN N° 3
Características particulares
Un total de DOS (2) equipos informáticos tipo NoteBook que deberán estar conformados por elementos que 
cumplan las siguientes especificaciones o superiores en sus características, rendimiento o modelo:
-Procesador; Intel Core I7 10ma generación o superior.
-Memoria: 1X DDR4 – 16 GB 2666MHZ o superior, ampliable a 32 GB sin cambiar la memoria inicialmente provista.
-Cantidad de ranuras para la memoria RAM: 2.
-Disco Rígido: SSD 480GB o Superior.



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 8	 Miércoles 23 de junio de 2021

-Pantalla: Full HD (1920x1080) Antirreflejo 15.6” o superior.
-3 Puertos USB 3.1.
-Conectividad: HDMI — Bluetooth 4.1. Wifi Inalámbrico 802.11ac 2x2 o Superior
-Tipo de batería: Polímero de litio duración 8.5hs. o Superior.
-Sistema operativo Windows 10 Pro 64 bits o superior, en español con licencia Original. Se deberá Proveer la 
pegatina de certificado de autenticidad (COA) y GML (Pegatina Windows Original) de cada uno de los equipos 
informáticos. En el caso que el Sistema Operativo este preinstalado, se debe entregar con el software de 
reinstalación o recuperación del Sistema, instalado en una partición de recuperación independiente del disco duro.

e. 22/06/2021 N° 42529/21 v. 25/06/2021

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
Licitación Pública 265/2021

OBJETO: EXPEDIENTE N°  3793/2020 – PROVISION, SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL HARDWARE Y 
SOFTWARE DE LA SOLUCION DE BACKUP PARA LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACION POR EL 
TERMINO DE TREINTA Y SEIS (36) MESES
REGIMEN DE CONTRATACION: DECRETO 5720/72
VENTA DE PLIEGOS: DIRECCION DE ADMINISTRACION - DEPARTAMENTO DE TESORERIA –
TALCAHUANO 550 - PLANTA BAJA - OFICINA 2095 - C.A.B.A. Y PUEDE REALIZARSE MEDIANTE TRANSFERENCIA 
BANCARIA.
CONSULTAS Y RETIRO DE PLIEGOS: SUBDIRECCIÓN DE COMPRAS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION 
DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACION - TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – C.A.B.A.
PUEDE CONSULTARSE EN PÁGINA WEB: https://www.csjn.gov.ar/transparencia/adquisiciones-y-contrataciones/
todo
CORREO ELECTRÓNICO: licitaciones@csjn.gov.ar
VALOR DEL PLIEGO: PESOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 14.475.-).-
LUGAR DE PRESENTACION Y APERTURA DE LAS OFERTAS: TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – 
C.A.B.A.
FECHA Y HORARIO DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: LAS OFERTAS SE RECIBIRÁN EN EL LUGAR 
INDICADO HASTA EL DIA 15 DE JULIO DE 2021, A LAS 10:00 HORAS.
FECHA DE APERTURA: 15 DE JULIO DE 2021.
HORA DE APERTURA: 10:00 HORAS.
GARANTIA DE OFERTA: 5% DEL VALOR DE LA OFERTA.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 
QUINCE CON DIECINUEVE CENTAVOS ($ 28.948.615,19.-)
ATENCION AL PÚBLICO: DIAS HABILES DE LUNES A VIERNES, DE 7:30 A 13:30 HS.

e. 15/06/2021 N° 40894/21 v. 25/06/2021

EQ. Y SUM. MEDICINA, ODONTOLOGÍA Y VETERINARIA

ARMADA ARGENTINA
Licitación Pública 0016/2021

UOC: 38/38 - MINISTERIO DE DEFENSA - ARMADA ARGENTINA - HOSPITAL NAVAL BUENOS AIRES CIRUJANO 
MAYOR DOCTOR PEDRO MALLO
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2021-10931226- -APN-DGSA#ARA
Objeto: ADQUISICION DE MEDICAMENTOS SOLUCIONES PEQUEÑOS VOLUMENES, ANTIBIOTICOS, 
ANTIMICOTICOS, INMUNOGLOBULINAS, ESTREPTOQUINASA Y ACTIVADOR DE PLASMINOGENO
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 23/06/2021 07:00:00 a 05/07/2021 10:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 30/06/2021 10:00:00

#F6358316F#

#I6353657I#

#F6353657F#

#I6359137I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 9	 Miércoles 23 de junio de 2021

Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 05/07/2021 10:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 05/07/2021 10:00:00

e. 23/06/2021 N° 42960/21 v. 24/06/2021

HOSPITAL DE ALTA COMPLEJIDAD CUENCA ALTA DR. NÉSTOR CARLOS KIRCHNER 
(S.A.M.I.C.)

Licitación Pública 024/2021
Llámese a LICITACIÓN PÚBLICA Nº 024/2021 Expte. 445/21, Adquisición de Insumos Varios para el Servicio de 
Medicina Transfusional de este Hospital de Cuenca Alta Dr.Nestor Kirchner S.A.M.I.C.
APERTURA DE PROPUESTAS: Día 07 de Julio de 2021 a las 10:00 hs, en el Área de Compras y Suministros del 
Hospital de Cuenca Alta, sito en Ruta Provincial Nº6 en su cruce con Ruta 205 de Cañuelas, pcia. de Buenos Aires.
Alcances de la prestación y condiciones contractuales a consultarse en la web de la Institución www.
hospitalcuencaalta.org.ar

e. 23/06/2021 N° 42968/21 v. 25/06/2021

HOSPITAL DE ALTA COMPLEJIDAD CUENCA ALTA DR. NÉSTOR CARLOS KIRCHNER 
(S.A.M.I.C.)

Licitación Pública 025/2021
Llámese a LICITACIÓN PÚBLICA Nº 025/2021 Expte. 487/21, Adquisicion de Insumos Descartables para el Servicio 
de Laboratorio de este Hospital de Cuenca Alta Dr.Nestor Kirchner S.A.M.I.C.
APERTURA DE PROPUESTAS: Día 06 de Julio de 2021 a las 10:00 hs, en el Área de Compras y Suministros del 
Hospital de Cuenca Alta, sito en Ruta Provincial Nº6 en su cruce con Ruta 205 de Cañuelas, pcia. de Buenos Aires.
Alcances de la prestación y condiciones contractuales a consultarse en la web de la Institución www.
hospitalcuencaalta.org.ar

e. 22/06/2021 N° 42519/21 v. 24/06/2021

HOSPITAL DE ALTA COMPLEJIDAD CUENCA ALTA DR. NÉSTOR CARLOS KIRCHNER 
(S.A.M.I.C.)

Licitación Pública 028/2021
Llámese a LICITACIÓN PÚBLICA Nº 028/2021 Expte. 490/21, Adquisición de Productos Médicos de Uso General 
para el Servicio de Farmacia de este Hospital de Cuenca Alta Nestor Kirchner S.A.M.I.C.
APERTURA DE PROPUESTAS: Día 08 de Julio de 2021 a las 10:00 hs, en el Área de Compras y Suministros del 
Hospital de Cuenca Alta, sito en Ruta Provincial Nº6 en su cruce con Ruta 205 de Cañuelas, pcia. de Buenos Aires.
Alcances de la prestación y condiciones contractuales a consultarse en la web de la Institución www.
hospitalcuencaalta.org.ar

e. 23/06/2021 N° 42974/21 v. 25/06/2021

HOSPITAL DE ALTA COMPLEJIDAD CUENCA ALTA DR. NÉSTOR CARLOS KIRCHNER 
(S.A.M.I.C.)

Licitación Pública 029/2021
Llámese a LICITACIÓN PÚBLICA Nº 029/2021 Expte. 491/21, Adquisición de Productos Médicos de Alto Costo 
para el Servicio de Farmacia de este Hospital de Cuenca Alta Nestor Kirchner S.A.M.I.C.
APERTURA DE PROPUESTAS: Día 08 de Julio de 2021 a las 12:00 hs, en el Área de Compras y Suministros del 
Hospital de Cuenca Alta, sito en Ruta Provincial Nº6 en su cruce con Ruta 205 de Cañuelas, pcia. de Buenos Aires.

#F6359137F#

#I6359145I#

#F6359145F#

#I6358306I#

#F6358306F#

#I6359151I#

#F6359151F#

#I6359152I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 10	 Miércoles 23 de junio de 2021

Alcances de la prestación y condiciones contractuales a consultarse en la web de la Institución www.
hospitalcuencaalta.org.ar

e. 23/06/2021 N° 42975/21 v. 25/06/2021

EQUIPOS Y MATERIALES DE COMUNICACIÓN

TRANSPORTADORA DE GAS DEL NORTE S.A.
Licitación Privada MRC 136841

Adquisición de equipos de radio, compatibles con flota existente. Monto estimado: USD 685.000.-
Consulta de Pliego: 4008-2126 - Clase de la Publicación: Llamado Nacional/Internacional
Fecha de Apertura: 15/07/2021
Contrataciones sujetas a la Ley de Compre Argentino y Desarrollo de Proveedores: Ley N° 27.437, Dec N° 800/2018 
y Res.SI 91/2018
Ver detalle contrataciones: www.argentinacompra.gov.ar

e. 23/06/2021 N° 42982/21 v. 24/06/2021

TELEFÓNICA DE ARGENTINA S.A.
Licitación Pública 21058917

Contrataciones sujetas al Régimen Compre Trabajo Argentino instituido por la Ley N° 27.437 y demás normas 
complementarias y aclaratorias.
21058917
TASA-Cierres de empalmes para FO.
Monto estimado: USD 1.200.000,00.
Valor de Pliego: $ 0.
Clase: Licitación Pública de etapa múltiple nacional.
Consulta y Descarga de pliegos:
http://www.adquira.com (Argentina)
Hasta el 08/07/2021 18:00 Hs.
Presentación de ofertas http://podium.adquira.com/
Hasta el 15/07/2021 12:00 Hs
Lugar de consulta: ONC (www.argentinacompra.gov.ar)

e. 23/06/2021 N° 43096/21 v. 24/06/2021

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, COMERCIO INTERNACIONAL Y CULTO
Licitación Pública 1/2021

UOC: 26/000 - Dirección de Compras y Contrataciones - MRE
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2021-36210423- -APN-DCYC#MRE
Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta
Número de Circular: 1
Año de Circular: 2021
Fecha de Circular: 18-06-2021
Objeto: Adquisición de carnes y pescados Campaña Antártica 2021/2022

#F6359152F#

#I6359159I#

#F6359159F#

#I6359273I#

#F6359273F#

#I6359158I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 11	 Miércoles 23 de junio de 2021

Texto de la Circular: UOC: 26/000 - Dirección de Compras y Contrataciones - MRE Ejercicio: 2021 Clase: Única 
Nacional Modalidad: Sin modalidad Expediente N°: EX-2021-36210423- -APN-DCYC#MRE Objeto: Adquisición de 
carnes y pescados Campaña Antártica 2021/2022.
Se posterga la fecha de apertura para el día 21/7/2021 a las 12:00 hs.

e. 23/06/2021 N° 42981/21 v. 23/06/2021

VEHÍCULOS EF. SUELO, AUTOMOT., ACOPLADOS,CICLISMO

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LABORATORIOS E INSTITUTOS DE SALUD 
“DR. CARLOS G. MALBRÁN”

Licitación Pública 15/2021
UOC: 68/00 - Departamento de Administración de Bienes - ANLIS
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2021-48779683- -APN-DACMYSG#ANLIS
Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta
Número de Circular: 2
Año de Circular: 2021
Fecha de Circular: 22-06-2021
Objeto: Adquisición de vehículos con carácter de oficiales con destino a esta ANLIS “DR. CARLOS G. MALBRAN”
Texto de la Circular: Por fallas generalizadas en plataforma comprar fueron reprogramadas las fechas de 
presentación de ofertas y acto de apertura de las mismas

e. 23/06/2021 N° 43133/21 v. 24/06/2021

VESTUARIO, EQUIPOS INDIVIDUALES, DISTINTIVOS

ARMADA ARGENTINA
Licitación Pública 0179/2021

UOC: 38/015 - Dirección de Obtención de la Armada
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2021-54640950- -APN-DGIT#ARA
Objeto: ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE INDUMENTARIA NECESARIO PARA EL ALTA DEL PERSONAL DE 
MARINERÍA Y LAS DIVERSAS DEMANDAS QUE SE LLEVAN A CABO EN LAS DIFERENTES ZONAS NAVALES.-
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 22/06/2021 00:00:00 a 05/07/2021 10:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 29/06/2021 18:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 05/07/2021 10:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 05/07/2021 10:00:00

e. 22/06/2021 N° 42672/21 v. 23/06/2021

#F6359158F#

#I6359310I#

#F6359310F#

#I6358459I#

#F6358459F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 12	 Miércoles 23 de junio de 2021

OBRAS

CIVILES

ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES
Licitación Pública 0013/2021

UOC: 74/00 - ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES - COORDINACIÓN DE CONTRATACIONES
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Ajuste Alzado;
Expediente N°: EX-2021-35405414- -APN-DNIN#APNAC
Objeto: Const. de Sede Administrativa - Sub. Coord. Reg. Sur (DNIN) y Dirección Reg. Patagonia Austral (DNC)
Presupuesto Oficial: $ 44797290,77 referidos al 23/04/2021
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en CONTRAT.AR.
Plazo y horario: De 07/06/2021 00:00:00 a 27/07/2021 12:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de CONTRAT.AR.
Plazo y horario: Hasta 20/07/2021 10:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de CONTRAT.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 27/07/2021 12:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de CONTRAT.AR. En forma 
electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 27/07/2021 12:00:00

e. 07/06/2021 N° 38274/21 v. 28/06/2021

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD
Licitación Pública 0096/2021

UOC: 46/11 - 11° Catamarca - DNV
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Ajuste Alzado;
Expediente N°: EX-2021-45742534- -APN-DCAT#DNV
Objeto: Readecuación Integral del Campamento La Merced del 11° Distrito Catamarca - DNV. Readecuación de 
la vivienda del personal, cocina, comedor, baños y el sector de descanso. Se adecuará el taller de equipos, 
contemplando la ejecución del pavimentado con adoquines de hormigón intertrabados en la playa de maniobras.
Presupuesto Oficial: $ 26762382,50 referidos al 30/06/2020
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en CONTRAT.AR.
Plazo y horario: De 03/06/2021 12:00:00 a 14/07/2021 11:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de CONTRAT.AR.
Plazo y horario: Hasta 02/07/2021 10:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de CONTRAT.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 14/07/2021 11:00:00

#I6345518I#

#F6345518F#

#I6344457I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 13	 Miércoles 23 de junio de 2021

Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de CONTRAT.AR. En forma 
electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 14/07/2021 11:00:00

e. 04/06/2021 N° 37916/21 v. 29/06/2021

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA
Licitación Pública 02/2021

La Secretaria de Planeamiento, Obras y Servicios a través de la DGCM llama a Licitación pública la siguiente obra:
OBJETO: “Laboratorio de Zoonosis” Facultad de Ciencias Veterinarias.-
APERTURA: Dirección General de Construcciones y Mantenimiento, Calle 48 N° 575 Edificio “Sergio Karakachoff” 
piso 6to.– La Plata, el día 21 de Julio de 2021 a las 10:00 horas.-
UBICACIÓN: Av. 60 y 118 S/N - Grupo Bosque Este - La Plata.-
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS OCHO MILLONES TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES ($. 
8.032.563,00).-
PLAZO DE EJECUCIÓN: NOVENTA (90) días corridos.-
CONSULTA DE LEGAJOS: https://unlp.edu.ar/licitacionesobras
http://sedici.unlp.edu.ar/handle/10915/69217
CONSULTAS: licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar-
COMPRA DE LEGAJOS: Mediante transferencia bancaria, Hasta el día 05 de julio de 2021 a las 13.00 horas (según 
Instrucciones en “ANEXO COVID-19”-a las Clausulas Legales Especiales). -
PRECIO DEL LEGAJO: PESOS OCHO MIL Con 00/100 ($ 8.000,00) -

e. 09/06/2021 N° 37799/21 v. 30/06/2021

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA
Licitación Pública 03/2021

“Ejecución de Obra Civil y Tareas Complementarias en Pista de Atletismo Campo de Deportes”- Dirección General 
de Deportes.
La Secretaria de Planeamiento, Obras y Servicios a través de la DGCM llama a Licitación pública la siguiente obra:
OBJETO: “Ejecución de Obra Civil y Tareas Complementarias en Pista de Atletismo Campo de Deportes”- Dirección 
General de Deportes.
APERTURA: Dirección General de Construcciones y Mantenimiento, Calle 48 N° 575 Edificio “Sergio Karakachoff” 
piso 6to. – La Plata, el día 28 de Julio de 2021 a las 10:00 horas.
UBICACIÓN: Calle 50 y 117 - La Plata.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS VEINTISÉIS MILLONES NOVECIENTOS VEINTISÉIS MIL CINCUENTA Y CINCO 
con 00/100.- ($. 26.926.055,00).
PLAZO DE EJECUCIÓN: NOVENTA (90) días corridos.
CONSULTA DE LEGAJOS: https://unlp.edu.ar/licitacionesobras
http://sedici.unlp.edu.ar/handle/10915/69217
CONSULTAS: licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar
COMPRA DE LEGAJOS: Mediante transferencia bancaria, Hasta el día 12 de julio de 2021 a las 13.00 horas (según 
Instrucciones en “ANEXO COVID-19”-a las Clausulas Legales Especiales).
PRECIO DEL LEGAJO: PESOS VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS Con 00/100 ($ .26.900,00).

e. 15/06/2021 N° 39476/21 v. 06/07/2021

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES
Licitación Pública 2/2021

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
SISTEMA DE CONTRATACIÓN: AJUSTE ALZADO
EX-2020-02071892- -UBA-DMEDA#SG_FODON
OBJETO: Remodelación Integral Cátedra de Clínica Estomatológica y CLAPAR - 1era Etapa, ubicada en el Piso 
5° - Sector “A” - Facultad de Odontología de la Universidad de Buenos Aires, sita en Marcelo T. de Alvear 2142 de 
la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
PLAZO DE EJECUCIÓN: doscientos cuarenta (240) días corridos

#F6344457F#

#I6344340I#

#F6344340F#

#I6349736I#

#F6349736F#

#I6344326I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 14	 Miércoles 23 de junio de 2021

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos cuarenta y siete millones seiscientos dieciocho mil novecientos cuarenta y ocho 
con treinta y seis centavos ($ 47.618.948,36)
GARANTÍA DE OFERTA: 1% del presupuesto oficial
ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: desde el 08/06/2021 al 01/07/21 de 9 a 13hs y 02/07/21 de 9 a 10.30 hs.
VALOR DEL PLIEGO: Pesos cuarenta y siete mil seiscientos dieciocho ($ 47.618,00)
VISITA: 02/07/21 a las 11:00 hs
PRESENTACIÓN DE OFERTAS: hasta día y hora de la apertura
APERTURA: 29/07/2021 a las 10:00 hs.
LUGAR DE CONSULTA, ADQUISICIÓN Y PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Dirección de Compras y Licitaciones 
- M.T. de Alvear 2142 – 1er. Subsuelo – CABA - Tel: 5287-6078/6079/6081- Página Web: http://odontologia.uba.
ar/?page_id=9849

e. 08/06/2021 N° 37785/21 v. 29/06/2021

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD
Licitación Pública 26/2021

UOC: 46/06 - 6° Jujuy - DNV
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Ajuste Alzado;
Expediente N°: EX-2021-19495089- -APN-DJJ#DNV
Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta
Número de Circular: 2
Año de Circular: 2021
Fecha de Circular: 16-06-2021
Objeto: Obra de Conservación Mejorativa: “Finalización de la Ampliación de la Sede del 6° Distrito Jujuy”.
Texto de la Circular: UOC: 46/6
Procedimiento: Lic. Púb. N° 14/21
Ejercicio: 2021
Se comunica que por por DI-2021-74-APN-DJJ#DNV, se dispuso prorrogar la fecha de apertura del Proceso 
N° 46/6-0026-LPU21 - LPU N° 14/21 - OBRA DE
CONSERVACIÓN MEJORATIVA: “FINALIZACIÓN DE LA AMPLIACIÓN DE LA SEDE DEL 6° DISTRITO JUJUY” - 
EX-2021-19495089- -APN-DJJ#DNV, para el día 13/07/2021 a hs. 12:00.

e. 17/06/2021 N° 41808/21 v. 24/06/2021

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
Licitación Pública INM 4996

Llámese a Licitación Pública INM N° 4996 para la ejecución de los trabajos de Remodelación y ampliación en el 
edificio sede de la SUCURSAL BARRIO LURO (BA).
La fecha de apertura de las propuestas se realizará el 20/07/2021 a las 13:00 Hs. en el Área de Compras y 
Contrataciones – Departamento de Inmuebles – Bartolomé Mitre 326 3º piso oficina 310 – (1036) – Capital Federal.
Asimismo pueden efectuarse consultas en el sitio de la página Web del Banco de la Nación Argentina www.bna.
com.ar
Ante la actual emergencia sanitaria se podrá solicitar el pliego vía mail a la casilla de correo:
COMPRASYCONTRATACIONES-CONSTRUCCIONDEOBRAS@BNA.COM.AR

e. 18/06/2021 N° 40506/21 v. 24/06/2021

#F6344326F#

#I6356174I#

#F6356174F#

#I6352237I#

#F6352237F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 15	 Miércoles 23 de junio de 2021

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
Licitación Pública INM 4997

Llámese a Licitación Pública INM N° 4997 para la ejecución de los trabajos de Construcción Nuevo Edificio para la 
Futura sede VEINTE DE FEBRERO (S).
La fecha de apertura de las propuestas se realizará el 27/07/2021 a las 13:00 Hs. en el Área de Compras y 
Contrataciones – Departamento de Inmuebles – Bartolomé Mitre 326 3º piso oficina 310 – (1036) – Capital Federal.
Asimismo pueden efectuarse consultas en el sitio de la página Web del Banco de la Nación Argentina www.bna.
com.ar
Ante la actual emergencia sanitaria se podrá solicitar el pliego vía mail a la casilla de correo:
COMPRASYCONTRATACIONES-CONSTRUCCIONDEOBRAS@BNA.COM.AR.

e. 18/06/2021 N° 40504/21 v. 24/06/2021

PRO.CRE.AR.
Llamado a Concurso para la Construcción de Viviendas.

Banco Hipotecario S.A. en su carácter de Fiduciario del Fideicomiso Administrativo y Financiero “PRO.CRE.AR” 
(en adelante el “Fiduciario”), a mérito del contrato de fideicomiso suscripto en fecha 18 de julio de 2012 con el 
Estado Nacional en calidad de Fiduciante, y en el marco de lo dispuesto por el Decreto N° 902/2012 del Poder 
Ejecutivo Nacional, llama a concurso de Ofertas (en adelante el “Concurso”), para la construcción de viviendas 
conforme se detalla a continuación:
PREDIO MONTE HERMOSO, PCIA. DE BUENOS AIRES
Localización: calles Rio Neuquén, Rio Atuel, V. Luzuriaga y L. Sutton. Nomenclatura catastral: Cir.: II - Secc.: B – 
Qta.: 5 – Mz. 5e, 5f, 5g. Monte Hermoso. Provincia de Buenos Aires.
Cantidad de viviendas total: 70.
Valor del pliego: $ 5.000 (pesos cinco mil)
Lugar de Presentación de los Sobres N° 1 y N° 2 de las Ofertas: Reconquista 151, Sector Compras y Contrataciones, 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
Vencimiento del plazo para la presentación del Sobre N° 1: el día 8 de julio de 2021 a las 11.00 hs.
El acto de apertura del Sobre N° 1 se realizará el día 8 de julio de 2021 a las 12:00 hs. en calle Reconquista 151, 
Sector Compras y Contrataciones Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
PREDIO BARADERO, PCIA. DE BUENOS AIRES
Localización: calles Passo y Antártida Argentina. Nomenclatura catastral: Circunscripción: 03; Sección: D; Chacra: 
67; Fracción: 10; Parcela: 1ª. Baradero. Provincia de Buenos Aires.
Cantidad de viviendas total: 207.
Valor del pliego: $ 5.000 (pesos cinco mil)
Lugar de Presentación de los Sobres N° 1 y N° 2 de las Ofertas: Reconquista 151, Sector Compras y Contrataciones, 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
Vencimiento del plazo para la presentación del Sobre N° 1: el día 8 de julio de 2021 a las 11.00 hs.
El acto de apertura del Sobre N° 1 se realizará el día 8 de julio de 2021 a las 12:00 hs. en calle Reconquista 151, 
Sector Compras y Contrataciones Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
PREDIO 25 DE MAYO, PCIA. DE BUENOS AIRES
Localización: calles Presbiterio Rafael Salerno y Dr. José M. Grau. Nomenclatura catastral: Circ.: 01; Secc.: A, Mz.: 
8, Pc.: 1, 2 y 9. Municipio de 25 de Mayo. Provincia de Buenos Aires.
Cantidad de viviendas total: 40.
Valor del pliego: $ 5.000 (pesos cinco mil)
Lugar de Presentación de los Sobres N° 1 y N° 2 de las Ofertas: Reconquista 151, Sector Compras y Contrataciones, 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
Vencimiento del plazo para la presentación del Sobre N° 1: el día 8 de julio de 2021 a las 11.00 hs.
El acto de apertura del Sobre N° 1 se realizará el día 8 de julio de 2021 a las 12:00 hs. en calle Reconquista 151, 
Sector Compras y Contrataciones Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
PREDIO VILLA MARIA, PCIA. DE CORDOBA
Localización: calles Marcelo T. de Alvear entre Santiago del Estero y Bv. Sarmiento Nomenclatura catastral: Dpto. 
16, Ped. 04, Pb. 22, C. 03, S 01, Mz. 174, P. 002. Coordenadas geográficas: 32° 24’50.7”S 63° 13’59.0”W. Villa 
Maria, Provincia de Cordoba.
Cantidad de viviendas total: 72.
Valor del pliego: $ 5.000 (pesos cinco mil)
Lugar de Presentación de los Sobres N° 1 y N° 2 de las Ofertas: Reconquista 151, Sector Compras y Contrataciones, 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Vencimiento del plazo para la presentación del Sobre N° 1: el día 8 de julio de 

#I6352235I#

#F6352235F#

#I6357356I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 16	 Miércoles 23 de junio de 2021

2021 a las 11.00 hs. El acto de apertura del Sobre N° 1 se realizará el día 8 de julio de 2021 a las 12:00 hs. en calle 
Reconquista 151, Sector Compras y Contrataciones Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
PREDIO MALVINAS ARGENTINAS I, PCIA. DE BUENOS AIRES
Localización: calles Cnel. Juan de San Martín y Miraflores. Nomenclatura catastral: Circ. IV, Sección M, Manzana 
8b. Coordenadas geográficas: 34° 29’34.6”S 58° 42’45.3”W. Malvinas Argentinas, Pcia. de Buenos Aires.
Cantidad de viviendas total: 678.
Valor del pliego: $ 5.000 (pesos cinco mil)
Lugar de Presentación de los Sobres N° 1 y N° 2 de las Ofertas: Reconquista 151, Sector Compras y Contrataciones, 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
Vencimiento del plazo para la presentación del Sobre N° 1: el día 8 de julio de 2021 a las 11.00 hs.
El acto de apertura del Sobre N° 1 se realizará el día 8 de julio de 2021 a las 12:00 hs. en calle Reconquista 151, 
Sector Compras y Contrataciones Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
Las características y especificaciones de las Obras objeto del Concurso, así como los términos que rigen a este 
último, surgen del respectivo Pliego de Condiciones (en adelante el “Pliego”), debiendo los interesados adquirir 
dicho Pliego como condición indispensable para realizar consultas sobre el mismo y para la admisibilidad de 
su Oferta. A dicho fin, deberán abonar el arancel correspondiente, conforme se detalla en el Formulario para 
Adquisición de Pliego publicado en https://www.argentina.gob.ar/habitat/procrear/desarrollosurbanisticos/
nuevosllamados.
Las Ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las Ofertas se abrirán en presencia de representantes 
del Fiduciario y de los Oferentes que deseen participar del acto.

e. 18/06/2021 N° 42277/21 v. 23/06/2021

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES
Licitación Pública 001/2021

FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUIMICA
OBJETO: OBRA REMODELACION DE PLANTA PILOTO CATEDRA TECNOLOGIA FARMACEUTICA II
UBICACIÓN: JUNIN 956 – PISO BAJO – CABA
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 8.692.000 (OCHO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL)
CONSULTA DE PLIEGO: http://www.ffyb.uba.ar/compras-y-licitaciones/licitaciones?es,,mnu-e-336- 5mnu O Via 
Mail a compraslicitaciones@ffyb.uba.ar
RECEPCION DE OFERTAS: Dirigidas a la Dirección de Compras y Suministros vía mail a compraslicitaciones@ffyb.
uba.ar hasta el 23 de Julio de 2021 a las 12 Hs. INDEFECTIBLEMENTE.
APERTURA: 23 DE JULIO DE 2021 A LAS 14 HS. A TRAVES DE LA PLATAFORMA ZOOM CON EL SIGUIENTE 
ACCESO
https://zoom.us/j/97518455848
ID REUNION: 97518455848
Código de Acceso: 713081
GARANTIA DE OFERTA: 1% DEL PRESUPUESTO OFICIAL.
SISTEMA DE CONTRATACION: AJUSTE ALZADO
VISITA DE OBRA: 25 de Junio de 2021 a las 10Hs. previa comunicación vía mail hasta el día 24 de Junio de 2021 a 
las 12 Hs. a infraestructura@ffyb.uba.ar indicando nombre completo y DNI de quien realizara dicha visita.

e. 03/06/2021 N° 37296/21 v. 24/06/2021

PROVINCIA DE CORRIENTES
Licitación Pública 02/2021

Objeto: Construcción Jardín en Escuela Nº419 – San Antonio – Departamento Ituzaingó - Provincia de Corrientes
Presupuesto Oficial: $ 46.249.069,38
Garantía de oferta exigida: 1% del Presupuesto Oficial
Fecha y hora de apertura: 19/07/2021 - Hora 10:00am
Lugar de apertura: Sala de situaciones Ministerio de Educación sito en Calle La Rioja N° 663
Plazo de entrega: hasta 60 minutos antes de la apertura de sobre.
Valor del Pliego: $ 20.000.
Lugar de Adquisición del pliego
La Rioja 665 2º Piso - Ministerio de Educación (U.C.P.)
Financiamiento Ministerio de Educación de la Nación

e. 14/06/2021 N° 39173/21 v. 28/06/2021

#F6357356F#

#I6343044I#

#F6343044F#

#I6348648I#

#F6348648F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 17	 Miércoles 23 de junio de 2021

VIALES

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD
Licitación Pública 0057/2021

UOC: 46/16 - 16° Santiago del Estero - DNV
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Unidad Medida;
Expediente N°: EX-2021-29162603- -APN-DESDE#DNV
Objeto: OBRA DE CONSERVACION MEJORATIVA, TIPO DE OBRA: BACHEO DE CALZADA, SELLADO DE 
FISURAS Y RECONSTRUCCION DE BANQUINAS EN RUTA NACIONAL Nº 89 - PROVINCIA DE SANTIAGO DEL 
ESTERO - TRAMO LIMITE CHACO/SGO. DEL ESTERO - QUIMILI, SECCION KM. 311,48 - KM. 382,11
Presupuesto Oficial: $ 89930000,00 referidos al 31/01/2021
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en CONTRAT.AR.
Plazo y horario: De 10/06/2021 06:00:00 a 19/07/2021 11:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de CONTRAT.AR.
Plazo y horario: Hasta 13/07/2021 11:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de CONTRAT.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 19/07/2021 11:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de CONTRAT.AR. En forma 
electrónica y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 19/07/2021 11:00:00

e. 11/06/2021 N° 39054/21 v. 02/07/2021

#I6348529I#

#F6348529F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 18	 Miércoles 23 de junio de 2021

SERVICIOS

IMPRESOS (MANO DE OBRA)

MINISTERIO DE CULTURA
Licitación Pública 20/2021

UOC: 83/000 - Dirección General de Administración Financiera - MC
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2021-45815607- -APN-DCYC#MC
Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta
Número de Circular: 1
Año de Circular: 2021
Fecha de Circular: 22-06-2021
Objeto: Servicio de impresión y provisión de gráfica de mano y de gran formato con entrega e instalación con destino 
al Parque Tecnópolis del Bicentenario, Ciencia, Tecnología, Cultura y Arte, al Centro Cultural del Bicentenario 
“Presidente Dr. Néstor Carlos Kirchner”, y al Centro Cultural Borges.
Texto de la Circular: En virtud de que la plataforma COMPR.AR migró la fecha de apertura del proceso N° 83-
0020-LPU21 al día 9 de julio de 2021, siendo que dicha fecha es feriado nacional, se modifica la misma quedando 
la apertura fijada para el día lunes 12 de julio de 2021 a las 12:00 hs.

e. 23/06/2021 N° 42957/21 v. 23/06/2021

LIMPIEZA

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
DIRECCIÓN GENERAL IMPOSITIVA - 
DIRECCIÓN REGIONAL NEUQUÉN

Licitación Pública 08/2021
Expediente Nº: EX - 2021-00584475 - -AFIP-SGCFDIRNEU#SDGOPII
OBJETO: Servicio Integral de Limpieza, Higiene y desinfección para el edificio de la Agencia Viedma dependiente 
de la Dirección Regional Neuquén
CLASE: De Etapa Única Nacional
MODALIDAD: Sin Modalidad
CONSULTA DE PLIEGOS, RETIRO O ADQUISICIÓN: Por correo electrónico a ccordoba@afip.gob.ar, benieto@afip.
gob.ar, danbazan@afip.gob.ar., mcorsino@afip.gob.ar
VALOR DEL PLIEGO: Sin costo
LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: Por correo electrónico a siangelucci@afip.gob.ar con copia a ccordoba@
afip.gob.ar y danbazan@afip.gob.ar y/o en soporte papel en la División Administrativa 7° piso-Dirección Regional 
Neuquén sita en calle Independencia 150-ciudad de Neuquén-Prcia de Neuquén con antelación a la Fecha y Hora 
de Apertura establecidos.
FECHA DE APERTURA: 13/07/2021 – Hora: 11 hs.

e. 22/06/2021 N° 42550/21 v. 23/06/2021

#I6359134I#

#F6359134F#

#I6358337I#

#F6358337F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 19	 Miércoles 23 de junio de 2021

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
DIRECCIÓN GENERAL IMPOSITIVA - 
DIRECCIÓN REGIONAL NEUQUÉN

Licitación Pública 09/2021
Expediente Nº: EX - 2021-00593790 - -AFIP-SGCFDIRNEU#SDGOPII
OBJETO: Servicio Integral de Limpieza, Higiene y desinfección para el edificio de la Distrito Zapala dependiente 
de la Dirección Regional Neuquén
CLASE: De Etapa Única Nacional
MODALIDAD: Sin Modalidad
CONSULTA DE PLIEGOS, RETIRO O ADQUISICIÓN: Por correo electrónico a ccordoba@afip.gob.ar,
benieto@afip.gob.ar, danbazan@afip.gob.ar., mcorsino@afip.gob.ar
VALOR DEL PLIEGO: Sin costo
LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: Por correo electrónico a siangelucci@afip.gob.ar con copia a ccordoba@
afip.gob.ar y benieto@afip.gob.ar y/o en soporte papel en la División Administrativa 7° piso-Dirección Regional 
Neuquén sita en calle Independencia 150-ciudad de Neuquén con antelación a la Fecha y Hora de Apertura 
establecidos.
FECHA DE APERTURA: 15/07/2021 – Hora: 11 hs

e. 22/06/2021 N° 42675/21 v. 23/06/2021

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO
Licitación Pública Nacional 1/2021

Clase: Etapa Única Nacional. Modalidad: Sin Modalidad. Expediente Nº: S01: 0000317/2021.
Objeto de la contratación: Contratación del servicio de limpieza para la totalidad de los edificios que se encuentran 
emplazados en el Campus de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO.
RETIRO DE PLIEGOS
Desde página web COMP.AR: www.comprar.gob.ar o desde la página web de la UNIVERSIDAD:
www.unm.edu.ar/La UNM/Compras y Contrataciones.
CONSULTAS (Artículo 6 Pliego Condiciones Particulares)
Exclusivamente por escrito a la dirección de correo electrónico compras@unm.edu.ar en un todo de acuerdo al 
Artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares.
Plazo: hasta las 15.00 horas del SEXTO (6°) día hábil anterior a la fecha de presentación de las ofertas.
PRESENTACION DE OFERTAS
Exclusivamente en la siguiente dirección de correo electrónico: ofertascompras@unm.edu.ar en un todo de acuerdo 
al Artículo 8 del Pliego de Condiciones Particulares.
Plazo: hasta las 12.00 horas del día 19 de julio de 2021.
ACTO DE APERTURA
En un todo de acuerdo al Artículo 14 del Pliego de Condiciones Particulares
Día y Hora: A las 13.00 horas del día 20 de julio de 2021.
El pliego de bases y Condiciones Particulares de este procedimiento podrá ser obtenido con el fin de presentarse 
a cotizar o consultado en el sitio Web de la OFICINA NACIONAL DE CONTRATACIONES, www.comprar.gob.ar y 
en la página de la Universidad Nacional de Moreno, ingresando al sitio www.unm.edu.ar – ingresando a UNM /
Administración y luego a Compras y Contrataciones.

e. 22/06/2021 N° 41348/21 v. 23/06/2021

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
DIRECCIÓN REGIONAL ADUANERA NORESTE

Licitación Pública 47/2021
CLASE: etapa única Nacional. MODALIDAD: sin modalidad. EXPEDIENTE Nº: EX-2021-00659058- -AFIP-
DVAFNE#SDGOAI. Objeto de la contratación: Servicio de Limpieza para el Dpto. Aduana Paso de los Libres. 
RETIRO O ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: Lugar / Dirección DPTO. ADUANA PASO DE LOS LIBRES –Colón Nº:701 - 
Ciudad Paso de los Libres – Corrientes o por correo electrónico a las direcciones acanderan@afip.gob.ar, ppawluk@
afip.gob.ar, alcicchini@afip.gob.ar, PLAZO Y HORARIO: hasta el día 06/07/2021 hasta las 15:00 horas. COSTO 
DEL PLIEGO: sin costo. CONSULTA DE PLIEGOS: Lugar / Dirección DPTO. ADUANA PASO DE LOS LIBRES 
–Colón Nº:701 - Ciudad Paso de los Libres – Corrientes o por correo electrónico a las direcciones acanderan@
afip.gob.ar, ppawluk@afip.gob.ar, alcicchini@afip.gob.ar; PLAZO Y HORARIO: hasta el 06/07/2021 en días hábiles 

#I6358462I#

#F6358462F#

#I6354974I#

#F6354974F#

#I6358317I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 20	 Miércoles 23 de junio de 2021

administrativos. PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Lugar / Dirección DPTO. ADUANA PASO DE LOS LIBRES –Colón 
Nº:701 - Ciudad Paso de los Libres – Corrientes. PLAZO Y HORARIO Hasta el 07/07/2021 a las 08:59 horas, los 
días hábiles administrativos de 09:00 a 15:00 hs. ACTO DE APERTURA: Lugar / Dirección DPTO. ADUANA PASO 
DE LOS LIBRES –Colón Nº:701 - Ciudad Paso de los Libres - Corrientes. Día y Hora: 07/07/2021 a las 09:00 horas.

e. 23/06/2021 N° 42530/21 v. 24/06/2021

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
Licitación Pública 266/2021

OBJETO: EXPEDIENTE N° 4442/2020 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL EN EL EDIFICIO 
SITO EN LA CALLE BARTOLOME MITRE 718 C.A.B.A.POR EL TÉRMINO DE VEINTICUATRO (24) MESES.-
REGIMEN DE CONTRATACION: DECRETO 5720/72
VENTA DE PLIEGOS: DIRECCION DE ADMINISTRACION - DEPARTAMENTO DE TESORERIA –
TALCAHUANO 550 - PLANTA BAJA - OFICINA 2095 - C.A.B.A. Y PUEDE REALIZARSE MEDIANTE TRANSFERENCIA 
BANCARIA.
CONSULTAS Y RETIRO DE PLIEGOS: SUBDIRECCIÓN DE COMPRAS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION 
DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACION - TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – C.A.B.A.
PUEDE CONSULTARSE EN PÁGINA WEB: https://www.csjn.gov.ar/transparencia/adquisiciones-y-contrataciones/
todo
CORREO ELECTRÓNICO: licitaciones@csjn.gov.ar
VALOR DEL PLIEGO: PESOS DOCE MIL DOCE ($ 12.012.-)
LUGAR DE PRESENTACION Y APERTURA DE LAS OFERTAS: TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – 
C.A.B.A.
FECHA Y HORARIO DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: LAS OFERTAS SE RECIBIRÁN EN EL LUGAR 
INDICADO HASTA EL DIA 11 DE AGOSTO DE 2021, A LAS 10:00 HORAS.
FECHA DE APERTURA: 11 DE AGOSTO DE 2021.
HORA DE APERTURA: 10:00 HORAS.
GARANTIA DE OFERTA: 5% DEL VALOR DE LA OFERTA.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS VEINTICUATRO MILLONES VEINTICUATRO MIL ($ 24.024.000.-)
ATENCION AL PÚBLICO: DIAS HABILES DE LUNES A VIERNES, DE 7:30 A 13:30 HS.

e. 22/06/2021 N° 41915/21 v. 01/07/2021

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
Licitación Pública 267/2021

OBJETO: EXPEDIENTE N° 86/2021 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL EN EL EDIFICIO 
SITO EN LA CALLE HIPOLITO YRIGOYEN 2041/61 - C.A.B.A.POR EL TÉRMINO DE VEINTICUATRO (24) MESES.-
REGIMEN DE CONTRATACION: DECRETO 5720/72
VENTA DE PLIEGOS: DIRECCION DE ADMINISTRACION - DEPARTAMENTO DE TESORERIA –
TALCAHUANO 550 - PLANTA BAJA - OFICINA 2095 - C.A.B.A. Y PUEDE REALIZARSE MEDIANTE TRANSFERENCIA 
BANCARIA.
CONSULTAS Y RETIRO DE PLIEGOS: SUBDIRECCIÓN DE COMPRAS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION 
DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACION - TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – C.A.B.A.
PUEDE CONSULTARSE EN PÁGINA WEB: https://www.csjn.gov.ar/transparencia/adquisiciones-y-contrataciones/
todo
CORREO ELECTRÓNICO: licitaciones@csjn.gov.ar
VALOR DEL PLIEGO: PESOS DIEZ MIL NOVECIENTOS CUARENTA ($ 10.940.-)
LUGAR DE PRESENTACION Y APERTURA DE LAS OFERTAS: TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – 
C.A.B.A.
FECHA Y HORARIO DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: LAS OFERTAS SE RECIBIRÁN EN EL LUGAR 
INDICADO HASTA EL DIA 12 DE AGOSTO DE 2021, A LAS 10:00 HORAS.
FECHA DE APERTURA: 12 DE AGOSTO DE 2021.
HORA DE APERTURA: 10:00 HORAS.
GARANTIA DE OFERTA: 5% DEL VALOR DE LA OFERTA.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS VEINTIUN MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL ($ 21.879.000.-)
ATENCION AL PÚBLICO: DIAS HABILES DE LUNES A VIERNES, DE 7:30 A 13:30 HS.

e. 22/06/2021 N° 41914/21 v. 01/07/2021

#F6358317F#

#I6356281I#

#F6356281F#

#I6356280I#

#F6356280F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 21	 Miércoles 23 de junio de 2021

REFRIGERACIÓN Y CALEFACCIÓN

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
DIRECCIÓN REGIONAL NORTE

Licitación Pública 8/2021 (DI RNOR)
Expediente N° 2100335828. Asunto: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMA 
DE AIRE ACONDICIONADO Y EQUIPOS INDIVIDUALES PARA LOS EDIFICIOS SEDE DE LA AGENCIA NRO. 16 
Y DE LA DIRECCIÓN REGIONAL NORTE. DATOS DE LA APERTURA: Lugar de Apertura: Dirección Regional 
Norte - División Administrativa. Domicilio de apertura: Jaramillo 1595 Piso 8, Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 
Fecha de Apertura 27/07/2021 a las 11:00 hs. Lugar de Consulta y retiro de Pliegos: Jaramillo 1595 Piso 8, Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires, correo electrónico: comprasyfinancieradirnor@afip.gob.ar, Lunes a Viernes de 10 a 16 
hs. Período de Consultas por escrito: hasta el 13/07/2021. Retiro de Pliego: hasta el 13/07/2021.

e. 23/06/2021 N° 42965/21 v. 24/06/2021

SERVICIOS DIVERSOS

EJÉRCITO ARGENTINO
Licitación Pública 0142/2021

UOC: 84/41 - Contaduría general del Ejercito
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2021-53235807- -APN-CGE#EA
Objeto: MANTENIMIENTO DE SOFTWARE SISTEMA INTEGRADO DE INFORMACION DE GTOS EN PERS MIL, 
CIV Y DOC CIV
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 22/06/2021 00:00:00 a 05/07/2021 09:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 30/06/2021 09:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 05/07/2021 09:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 05/07/2021 09:00:00

e. 22/06/2021 N° 42644/21 v. 23/06/2021

EJÉRCITO ARGENTINO
Licitación Pública 0143/2021

UOC: 84/89 - Dirección General de Educación
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2021-54055148- -APN-DGE#EA
Objeto: ADQUIRIR EL SERVICIO DE MANTENIMIETO Y REPARACION DE EDIFICIOS PERTENECIENTES A LA 
DGE, ESG Y FIE.

#I6359142I#

#F6359142F#

#I6358431I#

#F6358431F#

#I6358410I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 22	 Miércoles 23 de junio de 2021

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 18/06/2021 13:00:00 a 01/07/2021 08:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 25/06/2021 12:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 01/07/2021 08:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 01/07/2021 08:00:00

e. 22/06/2021 N° 42623/21 v. 23/06/2021

TRENES ARGENTINOS OPERACIONES - 
OPERADORA FERROVIARIA SOCIEDAD DEL ESTADO

Licitación Privada 12/2021
EX-2021-34977730- -APN-SG#SOFSE
OBJETO: LICITACIÓN PRIVADA NACIONAL PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE SMS
Etapa: única.
Clase: nacional.
Modalidad: orden de compra cerrada.
PRÓRROGA
Fecha límite de recepción de ofertas: hasta el 5/7/2021 a las 14.30, en Av. Ramos Mejía 1302, planta baja - Mesa 
General de Entradas, Salidas y Archivos de SOFSE-, CABA.
Acto de apertura de ofertas: el 5/7/2021 a las 15.00, en Av. Ramos Mejía 1302, 1º piso – Sala Mitre - CABA.
Para mayor información ingresar a www.trenesargentinos.gob.ar.

e. 23/06/2021 N° 42963/21 v. 23/06/2021

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
DIRECCIÓN REGIONAL ADUANERA NORESTE

Licitación Pública 46/2021
CLASE: etapa única Nacional. MODALIDAD: sin modalidad. EXPEDIENTE Nº: EX-2021-00658247- -AFIP-
DVAFNE#SDGOAI. Objeto de la contratación: Servicio de Acarreo para el Dpto. Aduana Paso de los Libres. RETIRO 
O ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: Lugar / Dirección DPTO. ADUANA PASO DE LOS LIBRES –Colón Nº:701 - Ciudad 
Paso de los Libres – Corrientes o por correo electrónico a las direcciones acanderan@afip.gob.ar, ppawluk@
afip.gob.ar, alcicchini@afip.gob.ar, PLAZO Y HORARIO: hasta el día 05/07/2021 hasta las 15:00 horas. COSTO 
DEL PLIEGO: sin costo. CONSULTA DE PLIEGOS: Lugar / Dirección DPTO. ADUANA PASO DE LOS LIBRES 
–Colón Nº:701 - Ciudad Paso de los Libres – Corrientes o por correo electrónico a las direcciones acanderan@
afip.gob.ar, ppawluk@afip.gob.ar, alcicchini@afip.gob.ar; PLAZO Y HORARIO: hasta el 05/07/2021y en días hábiles 
administrativos. PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Lugar / Dirección DPTO. ADUANA PASO DE LOS LIBRES –Colón 
Nº:701 - Ciudad Paso de los Libres – Corrientes. PLAZO Y HORARIO Hasta el 06/07/2021 a las 10:59 horas, los 
días hábiles administrativos de 09:00 a 15:00 hs. ACTO DE APERTURA: Lugar / Dirección DPTO. ADUANA PASO 
DE LOS LIBRES –Colón Nº:701 - Ciudad Paso de los Libres - Corrientes. Día y Hora: 06/07/2021 a las 11:00 horas.

e. 23/06/2021 N° 42532/21 v. 24/06/2021

#F6358410F#

#I6359140I#

#F6359140F#

#I6358319I#

#F6358319F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 23	 Miércoles 23 de junio de 2021

SECRETARÍA GENERAL
Licitación Pública 6/2021

UOC: 503 - SECRETARÍA DE COMUNICACIÓN Y PRENSA - COORDINACIÓN DE COMPRAS, PATRIMONIO Y 
SUMINISTRO
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2021-21230889- -APN-SCYP
Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta
Número de Circular: 1
Año de Circular: 2021
Fecha de Circular: 17-06-2021
Objeto: CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO INTEGRAL DE SEGUIMIENTO/COMUNICACIÓN DE ACTIVIDADES 
PRESIDENCIALES
Texto de la Circular: Se comunica que han sido agregadas como anexo al sitio https://comprar.gob.ar, las 
Especificaciones Técnicas Nro IF-2021-33728944-SSCYP#SCYP, mencionadas en el Pliego de Bases y 
Condiciones Particulares Nro PLIEG-2021-38959247-APN-SSCYP#SCYP, encontrándose las mismas disponibles 
para su descarga.

e. 23/06/2021 N° 42973/21 v. 23/06/2021

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD
Licitación Pública 97/2021

UOC: 46/000 - Coordinación de Licitaciones y Contrataciones - DNV
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad - Llave en mano
Expediente N°: EX-2021-45969677- -APN-LYC#DNV
Tipo de Circular: Modificatoria Con consulta
Número de Circular: 1
Año de Circular: 2021
Fecha de Circular: 18-06-2021
Objeto: Estudios Esp. de Fuerzas en los Cables de Susp. Puente Int. Posadas - Encarnación - 15 Dto. Misiones
Texto de la Circular: Postergación del acto de apertura al día 05 de julio a las 14:00 hs. de la licitación N° 46-0097-
LPU21 - EX-2021-45969677-APN-LYC#DNV – Objeto: Estudios Especiales de Fuerzas en los Cables de Suspensión 
del Puente Internacional Posadas - Encarnación - 15 Dto. Misiones. DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD.

e. 23/06/2021 N° 42964/21 v. 23/06/2021

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
Licitación Pública INM 4995

Llámese a Licitación Pública INM N° 4995 para la ejecución de los trabajos de Re funcionalización y adecuación 
sanitaria en el edificio sede de la SUCURSAL SANTA LUCIA (CTES).
La fecha de apertura de las propuestas se realizará el 15/07/2021 a las 14:00 Hs. en el Área de Compras y 
Contrataciones – Departamento de Inmuebles – Bartolomé Mitre 326 3º piso oficina 310 – (1036) – Capital Federal.
Asimismo pueden efectuarse consultas en el sitio de la página Web del Banco de la Nación Argentina www.bna.
com.ar
Ante la actual emergencia sanitaria se podrá solicitar el pliego vía mail a la casilla de correo:
COMPRASYCONTRATACIONES-CONSTRUCCIONDEOBRAS@BNA.COM.AR

e. 18/06/2021 N° 40505/21 v. 24/06/2021

#I6359150I#

#F6359150F#

#I6359141I#

#F6359141F#

#I6352236I#

#F6352236F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 24	 Miércoles 23 de junio de 2021

MINISTERIO DE DESARROLLO PRODUCTIVO - 
DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS SECTORIALES Y ESPECIALES

Invitación a Presentar Expresiones de Interés
PROGRAMA DE IMPLEMENTACION DEL REGIMEN NACIONAL DE VENTANILLA UNICA DE COMERCIO EXTERIOR 
ARGENTINO (VUCEA) - PRESTAMO BID 3869/OC-AR
MANIFESTACIÓN DE INTERÉS - SEPA VUCE-265-SBC-CF
Contratación de Servicios de Consultoría para
Relevamiento de Procesos, Diseño, Desarrollo, Implementación y Mantenimiento de Software de la Ventanilla 
Única de Comercio Exterior Argentino (VUCEA)
El Ministerio de Desarrollo Productivo de la Nación, ha recibido un financiamiento del Banco Interamericano de 
Desarrollo para financiar el costo del Programa de Implementación del Régimen Nacional de Ventanilla Única de 
Comercio Exterior Argentino VUCE, y se propone utilizar parte de los fondos de este financiamiento para efectuar 
los pagos bajo el Contrato de Préstamo BID 3869/OC-AR, a través de la Subsecretaría de Política y Gestión 
Comercial de la SECRETARIA DE INDUSTRIA, ECONOMÍA DEL CONOCIMIENTO Y GESTIÓN COMERCIAL 
EXTERNA y la Dirección General de Programas y Proyectos Sectoriales y Especiales de la SECRETARIA DE 
GESTION ADMINISTRATIVA, ambas del MINISTERIO DE DESARROLLO PRODUCTIVO, para ejecutar los Servicios 
de Consultoría para “Relevamiento de Procesos, Diseño, Desarrollo, Implementación y Mantenimiento de Software 
de la Ventanilla Única de Comercio Exterior Argentina (VUCEA) “.
La VUCE invita a firmas consultoras (incluyendo firmas privadas, universidades, organizaciones no gubernamentales, 
entre otras) a expresar su interés en prestar servicios de consultoría mencionados, que será contratada bajo 
la modalidad de CONTRATO MARCO, que consiste en la contratación de una firma consultora a la que se le 
encargará la realización de varias consultorías específicas dentro del mencionado CONTRATO MARCO.
Los interesados deberán proporcionar información que indique que se encuentran legalmente constituidos, que 
son elegibles de acuerdo a las Políticas del BID y están calificados para suministrar dichos servicios; para ello se 
solicita presenten la siguiente documentación:
1. Una manifestación escrita y firmada de su interés en participar.
2. Documentación legal de la sociedad: copia de estatuto o contrato social.
3. Copia del acta de constitución o estatutos constitutivos
4. Comprobante escrito y firmado de la intención de conformar consorcio (de corresponder)
5. Copia del registro de la última sesión del Libro de accionistas, si correspondiera, y del acta de designación de 
Directores
6. Últimos dos balances o estados de situación financiera.
7. Acreditación de experiencia relacionada al desarrollo e implementación de soluciones informáticas, nacionales 
y/o internacionales y de trabajos similares ejecutados en los últimos 5 (cinco) años.
Las firmas interesadas deberán contar con consultores con conocimiento de las herramientas (base de datos 
SQL), de los lenguajes que requiere la VUCE (React y/o Angular y/o .Net y/o PHP y/o Phyton y/o Elixir y/o Golang 
y/o Rust y/o Typescript) y con experiencia en sistemas informáticos desarrollados e implementados basados en 
tecnología MVC (Modelo Vista Controlador), en plataformas open source, además de consultores experimentados 
en comercio exterior y experiencia del usuario, análisis funcional, optimización y gestión ágil de procesos.
Se estima que el Contrato Marco será ejecutado en un período de 12 (doce) meses.
Las firmas interesadas deberán remitir los antecedentes solicitados hasta el día 05/07/2021 de 12:00 a 17:00 hs, 
en Av. Paseo Colón Nº 275 Piso 9, CABA. La documentación deberá ser presentada en formato papel y digital: un 
original en formato papel y una copia en formato digital, en idioma español, de acuerdo a los formularios modelos 
que podrán ser descargados en la siguiente página web: https://www.argentina.gob.ar/vuce/licitaciones-pliegos. 
Se aceptará el envío de documentación vía correo electrónico en la dirección: diprose.adquisiciones@gmail.com.
Las consultas podrán ser realizadas por los interesados hasta el día 28/06/2021 vía correo electrónico en la 
dirección: diprose.adquisiciones@gmail.com.

e. 14/06/2021 N° 39148/21 v. 05/07/2021

MINISTERIO DE DESARROLLO PRODUCTIVO - 
DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS SECTORIALES Y ESPECIALES

Invitación a Presentar Expresiones de Interés
PROGRAMA DE IMPLEMENTACION DEL REGIMEN NACIONAL DE VENTANILLA UNICA DE COMERCIO EXTERIOR 
ARGENTINO (VUCEA) - PRESTAMO BID 3869/OC-AR
MANIFESTACIÓN DE INTERÉS - SEPA VUCE-274-SBC-CF
Contratación de Servicios de Consultoría para
Diseño, Desarrollo, Implementación y Mantenimiento de Software de proyectos de Big Data, Data Mining, 
Inteligencia Artificial, Machine Learning e Inteligencia Comercial para facilitar el comercio internacional (VUCE 4.0)

#I6348623I#

#F6348623F#

#I6348625I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 25	 Miércoles 23 de junio de 2021

El Ministerio de Desarrollo Productivo de la Nación, ha recibido un financiamiento del Banco Interamericano de 
Desarrollo para financiar el costo del Programa de Implementación del Régimen Nacional de Ventanilla Única de 
Comercio Exterior Argentino VUCE, y se propone utilizar parte de los fondos de este financiamiento para efectuar 
los pagos bajo el Contrato de Préstamo BID 3869/OC-AR, a través de la Subsecretaría de Política y Gestión 
Comercial de la SECRETARIA DE INDUSTRIA, ECONOMÍA DEL CONOCIMIENTO Y GESTIÓN COMERCIAL 
EXTERNA y la Dirección General de Programas y Proyectos Sectoriales y Especiales de la SECRETARIA DE 
GESTION ADMINISTRATIVA, ambas del MINISTERIO DE DESARROLLO PRODUCTIVO, para ejecutar los Servicios 
de Consultoría para “Diseño, Desarrollo, Implementación y Mantenimiento de Software de proyectos de Big 
Data, Data Mining, Inteligencia Artificial, Machine Learning, e Inteligencia Comercial para facilitar el comercio 
internacional (VUCE 4.0) “.
La VUCE invita a firmas consultoras (incluyendo firmas privadas, universidades, organizaciones no gubernamentales, 
entre otras) a expresar su interés en prestar servicios de consultoría mencionados, que será contratada bajo 
la modalidad de CONTRATO MARCO, que consiste en la contratación de una firma consultora a la que se le 
encargará la realización de varias consultorías específicas dentro del mencionado CONTRATO MARCO.
Los interesados deberán proporcionar información que indique que se encuentran legalmente constituidos, que 
son elegibles de acuerdo a las Políticas del BID y están calificados para suministrar dichos servicios; para ello se 
solicita presenten la siguiente documentación:
1. Una manifestación escrita y firmada de su interés en participar. –
2. Documentación legal de la sociedad: copia de estatuto o contrato social.
3. Copia del acta de constitución o estatutos constitutivos
4. Comprobante escrito y firmado de la intención de conformar consorcio (de corresponder)
5. Copia del registro de la última sesión del Libro de accionistas, si correspondiera, y del acta de designación de 
Directores
6. Últimos dos balances o estados de situación financiera.
7. Acreditación de experiencia relacionada al desarrollo e implementación de soluciones informáticas, nacionales 
y/o internacionales y de trabajos similares ejecutados en los últimos 5 (cinco) años.
Las firmas interesadas deberán contar con consultores con conocimiento de las herramientas (base de datos SQL 
y NoSQL) y de los lenguajes que requiere la VUCE (React y/o Angular y/o .Net y/o PHP y/o Phyton y/o Elixir y/o 
Golang y/o Rust y/o Typescript), experiencia en sistemas informáticos desarrollados e implementados basados 
en tecnología MVC (Modelo Vista Controlador) en plataformas open source; conocimientos de Big Data, Data 
Mining, Inteligencia Artificial y Machine Learning; además de consultores experimentados en análisis de datos 
cuantitativos y cualitativos de comercio exterior.
Se requiere conocimientos avanzados de programación.
Es deseable tener nociones o haber participado de proyectos que aplicaron Metodologías Ágiles.
Se estima que el Contrato Marco será ejecutado en un período de 12 (doce) meses.
Las firmas interesadas deberán remitir los antecedentes solicitados hasta el día 05/07/2021 de 12:00 a 17:00 hs, 
en Av. Paseo Colón Nº 275 Piso 9, CABA. La documentación deberá ser presentada en formato papel y digital: un 
original en formato papel y una copia en formato digital, en idioma español, de acuerdo a los formularios modelos 
que podrán ser descargados en la siguiente página web: https://www.argentina.gob.ar/vuce/licitaciones-pliegos. 
Se aceptará el envío de documentación vía correo electrónico en la dirección: diprose.adquisiciones@gmail.com.
Las consultas podrán ser realizadas por los interesados hasta el día 28/06/2021 vía correo electrónico en la 
dirección: diprose.adquisiciones@gmail.com

e. 14/06/2021 N° 39150/21 v. 05/07/2021

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
Licitación Pública 264/2021

OBJETO: EXPEDIENTE N° 7558/2018 - CONTRATACIÓN DE LOS TRABAJOS DE IMPERMEABILIZACION PARCIAL 
DE LA AZOTEA DEL 9° PISO, PALACIO DE JUSTICIA DE LA NACION – C.A.B.A.
REGIMEN DE CONTRATACION: LEY DE OBRA PUBLICA N° 13.064
VENTA DE PLIEGOS: DIRECCION DE ADMINISTRACION - DEPARTAMENTO DE TESORERIA -TALCAHUANO 550 
- PLANTA BAJA - OFICINA 2095 - C.A.B.A. Y PUEDE REALIZARSE MEDIANTE TRANSFERENCIA BANCARIA.
CONSULTAS Y RETIRO DE PLIEGOS: SUBDIRECCION DE COMPRAS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION 
DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACION - TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – C.A.B.A.
PUEDE CONSULTARSE EN PÁGINA WEB: https://www.csjn.gov.ar/transparencia/adquisiciones-y-contrataciones/
todo
CORREO ELECTRÓNICO: licitaciones@csjn.gov.ar
VALOR DEL PLIEGO: PESOS SIETE MIL NOVENTA Y NUEVE CON VEINTISEIS CENTAVOS ($ 7.099,26.-)
LUGAR DE PRESENTACION Y APERTURA DE LAS OFERTAS: TALCAHUANO 550 - PISO 6º - OFICINA 6135 – 
C.A.B.A.

#F6348625F#

#I6353696I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 26	 Miércoles 23 de junio de 2021

FECHA Y HORARIO DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS: LAS OFERTAS SE RECIBIRAN EN EL LUGAR 
INDICADO HASTA EL DIA 18 DE AGOSTO DE 2021, A LAS 10:00 HORAS.
FECHA DE APERTURA: 18 DE AGOSTO DE 2021.
HORA DE APERTURA: 10:00 HORAS.
GARANTIA DE OFERTA: 1% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS SIETE MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO 
CON NOVENTA Y UN CENTAVOS ($ 7.099.268,91.-)
ATENCION AL PÚBLICO: DIAS HABILES DE LUNES A VIERNES, DE 7:30 A 13:30 HS.

e. 16/06/2021 N° 40933/21 v. 07/07/2021
#F6353696F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 27	 Miércoles 23 de junio de 2021

LOCACIONES

EQUIPOS PARA FOTOCOPIADO

SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD
Licitación Pública 3/2021

UOC: 71 - Coordinación de Contrataciones y Patrimonio-SSS
Ejercicio: 2021
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2021-19035465- -APN-CCYP#SSS
Tipo de Circular: Modificatoria Con consulta
Número de Circular: 3
Año de Circular: 2021
Fecha de Circular: 22-06-2021
Objeto: Contratación del servicio de locación de fotocopiadores para sedes centrales e interior del país
Texto de la Circular: En virtud de las observaciones recibidas al proceso de referencia, se procede a confeccionar 
la presente con las respectivas respuestas y aclaraciones.
Debajo se procede a confeccionar el Anexo de Especificaciones Técnicas con las modificaciones que se consideran 
correspondientes.
Asimismo se procede a prorrogar la fecha de finalización de consultas para el día 7 de julio de 2021 a las 12 horas 
y la fecha de apertura al día 12 de julio a las 12 horas

e. 23/06/2021 N° 43131/21 v. 23/06/2021

#I6359308I#

#F6359308F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 28	 Miércoles 23 de junio de 2021

VARIOS

MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA - 
DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Licitación Pública 27/2021
OBJETO: Locación, instalación, configuración y mantenimiento de centrales telefónicas híbridas inteligentes y su 
capacitación para edificios del Ministerio Público de la Defensa.
CONSULTAS TÉCNICAS Y/O ADMINISTRATIVAS: Deberán efectuarse por escrito hasta tres (3) días hábiles antes 
de la fecha fijada para el acto de apertura, al Departamento Compras y Contrataciones sito en la calle San José 
331/3, 2º piso, CABA, de lunes a viernes de 09.30 a 16.00 hs., tel.: (011) 4124-0656/4829/4834/0647/0644 –. También 
podrán remitirse por correo electrónico: contrataciones@mpd.gov.ar indicando en el asunto el número y objeto de 
la contratación.
DESCARGA DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: El Pliego y demás documentos de la licitación, estarán 
a disposición de los/as interesados/as para su descarga en forma gratuita en la página oficial de la Defensoría 
General de la Nación:
https://oaip.mpd.gov.ar/index.php/transparencia/conoce-los-datos-del-mpd/compras-y-contrataciones
VISITA OBLIGATORIA A LAS INSTALACIONES: Se deberá presupuestar luego de la visita a las instalaciones, 
a fin de que los oferentes puedan interiorizarse del lugar donde se ejecutarán los trabajos, como así también 
acerca de todo cuanto pueda influir en su justo precio; no pudiendo en consecuencia por ninguna razón invocar 
desconocimiento o existencia de factores imprevistos. Dicha visita, deberá coordinarse previa coordinación con 
el Departamento de Informática al teléfono: (011) 4124-3400 o al e-mail: informatica@mpd.gov.ar, que otorgará el 
certificado correspondiente, el cual deberá adjuntarse a la oferta.
VALOR DEL PLIEGO: Sin cargo.
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Departamento de Compras y Contrataciones, San José 331/3, 2º 
piso, CABA, hasta el día y hora fijado para el acto de apertura de ofertas.
LUGAR DEL ACTO DE APERTURA: Departamento de Compras y Contrataciones, San José 331/3, 2º piso, C.A.B.A.
DÍA Y HORA DE APERTURA: 22 de Julio de 2021 a las 11:00 hs.
Nº DE EXPEDIENTE DGN: 19401/2021

e. 15/06/2021 N° 40720/21 v. 25/06/2021

#I6353483I#

#F6353483F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 29	 Miércoles 23 de junio de 2021

PREADJUDICACIONES

MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA - 
DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Licitación Pública 5/2021
EXPEDIENTE DGN Nº 49968/2020
OBJETO: Adquisición de servidores y equipos de conectividad para el centro de datos de la Av. Callao 970, CABA 
de este Ministerio Público de la Defensa.
LUGAR Y HORARIO DE CONSULTA DEL EXPEDIENTE: Departamento de Compras y
Contrataciones - de lunes a viernes de 9.30 a 16:00 hs. – San José 331/3 Piso 2°, C.A.B.A., previa coordinación al 
correo electrónico contrataciones@mpd.gov.ar.
PREADJUDICATARIO: “SNAPPYBITS S.R.L.” – Avalos N.º 1970, C.A.B.A.
RENGLÓN PREADJUDICADO:
Renglón N° 1 – U$S 5.700,00 (precio unitario) – U$S 28.500,00 (precio total)
MONTO PREADJUDICADO: DÓLARES ESTADOUNIDENSES VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS (U$S 28.500,00)
PREADJUDICATARIO: CIDI.COM S.A.- Adolfo Alsina N.º 930, C.A.B.A.
RENGLONES PREADJUDICADOS:
Renglón N.º 2- U$S 8.839,74 (precio unitario) – U$S 8.839,74 (precio total)
Renglón N.º 3- U$S 988,57 (precio unitario) – U$S 988,57 (precio total)
MONTO PREADJUDICADO: DÓLARES ESTADOUNIDENSES NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO CON 
31/100 (U$S 9.828,31)
MONTO TOTAL PREADJUDICADO: DÓLARES ESTADOUNIDENSES TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
VEINTIOCHO CON 31/100 (U$S 38.328,31).
El texto completo del Dictamen se encuentra disponible en nuestra página web – http://oaip.mpd.gov.ar – y en la 
cartelera del Departamento de Compras y Contrataciones sito en calle San José 331/3 – 2do. Piso – C.A.B.A.

e. 23/06/2021 N° 43122/21 v. 23/06/2021

#I6359299I#

#F6359299F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 30	 Miércoles 23 de junio de 2021

ADJUDICACIONES

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
Licitación Abreviada 005/2021

ERP Evento N° 491
Orden de Compra N° 74.832
OBJETO: Adquisición de mercadería a granel.
CONTRATISTA O RAZÓN SOCIAL: MARTINEZ NICOLÁS EMILIO
PRECIO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN: $ 57.400,00.- (pesos cincuenta y siete mil cuatrocientos).

e. 23/06/2021 N° 43114/21 v. 23/06/2021

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
Licitación Abreviada 005/2021

ERP Evento N° 491
Orden de Compra N° 74.834
OBJETO: Adquisición de mercadería a granel.
CONTRATISTA O RAZÓN SOCIAL: FIGUEREDO MARCELO GUSTAVO
PRECIO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN: $ 768.000,00.- (pesos setecientos sesenta y ocho mil).

e. 23/06/2021 N° 43115/21 v. 23/06/2021

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
DIRECCIÓN REGIONAL JUNÍN

Contratación Directa 13/2021
EX-2021-00338843- -AFIP-SGCFDIRJUN#SDGOPII
OBJETO: SERVICIO DE DESINFECCION GENERAL PARA LOS EDIFICIOS SEDE DE ESTA ADMINISTRACION 
FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS – DIRECCION REGIONAL JUNIN.
ADJUDICATARIO: DANIEL WALTER GOMEZ.
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO: $ 180.000,00.
Se encuentra a disposición para consulta de los señores Oferentes el Acto de Adjudicación N° 0000014/21 (DI 
RJUN) – DISPOSICION DI-2021-29-E- AFIP-DIRJUN#SDGOPII.
LUGAR DE CONSULTA: División Administrativa de la AFIP – Dirección Regional Junín, sita en calle
Avellaneda N° 30 – Piso 5° - Junín (B), en el horario de 09:00 a 13:00 horas.

e. 23/06/2021 N° 43116/21 v. 23/06/2021

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
Contratación Directa S/N°

Solicitud 1264
Orden de Compra N° 74.840
OBJETO: Servicio de traslado de valores.
CONTRATISTA O RAZÓN SOCIAL: FUERZA AÉREA ARGENTINA
PRECIO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN: $ 1.732.440,25.- (pesos un millón setecientos treinta y dos mil cuatrocientos 
cuarenta con 25/100).

e. 23/06/2021 N° 42976/21 v. 23/06/2021

#I6359291I#

#F6359291F#

#I6359292I#

#F6359292F#

#I6359293I#

#F6359293F#

#I6359153I#

#F6359153F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 31	 Miércoles 23 de junio de 2021

DICTÁMENES DE EVALUACIÓN

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
DIRECCIÓN REGIONAL COMODORO RIVADAVIA

Licitación Pública 10/2021
ACTA DE EVALUACIÓN Nº 04/21
EXPEDIENTE: 2100477720 – SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA EL EDIFICIO DE LA AGENCIA RIO 
GALLEGOS -ALBERDI 202 - PERTENECIENTE A LA DIRECCIÓN REGIONAL COMODORO RIVADAVIA
ACTA DE EVALUACIÓN Nº 04/21 SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS OFERENTES EN DIVISIÓN ADMINISTRATIVA 
DE LA DIRECCIÓN REGIONAL COMODORO RIVADAVIA SITA EN BELGRANO Nº 275-2DO PISO-COMODORO 
RIVADAVIA – CHUBUT - TELÉFONO 0297-4407825 O AL MAIL pdealba@afip.gob.ar

e. 23/06/2021 N° 43121/21 v. 23/06/2021

#I6359298I#

#F6359298F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.684 - Tercera Sección	 32	 Miércoles 23 de junio de 2021


		2021-06-22T18:08:03-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




